

ASOCIACIÓN DE PACIENTES CARDÍACOS DE GRANADA

CUENTA DE RESULTADOS EJERCICIO 2021



Nº CTAS	Nota	(-Debe) (+Haber)		
		2021		2020
		REAL	PPTO.	
A) Excedente del ejercicio				
	1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	36.068,59	66.023,91	46.353,59
720	a) Cuotas de asociados y afiliados	11.190,00	15.746,00	13.886,00
721	b) Aportaciones de usuarios	6.161,00	12.250,00	6.385,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	2.604,00	4.000,00	3.451,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	16.113,59	34.027,91	22.631,59
728	e) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00	0,00
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706)	2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	0,00	0,00	0,00
(708), (709)	3. Gastos por ayudas y otros **	0,00	-120,00	-29,80
(650)	a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00
(651)	b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00	-120,00	-29,80
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00	0,00	0,00
(6930), 71*, 7930	4. Variaci.de existencias de prod.terminados y en curso de fabric. **	0,00	0,00	0,00
73	5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	0,00	0,00	0,00
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610*, 611*, 612*, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932,	6. Aprovisionamientos *	0,00	0,00	0,00
75	7. Otros ingresos de la actividad	0,00	0,00	0,00
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal *	-47.052,22	-47.840,75	-45.864,13
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad	-11.945,56	-17.030,39	-13.611,39
(68)	10. Amortización del inmovilizado *	-1.103,48	-1.032,77	-1.466,67
745, 746	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	0,00	0,00	0,00
7951, 7952, 7955, 7956	12. Excesos de provisiones	0,00	0,00	0,00
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **	0,00	0,00	0,00
A1) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-24.032,67	0,00	-14.618,40
760, 761, 762, 767, 769	14. Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	15. Gastos financieros *	0,00	0,00	0,00
(663), 763	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros **	0,00	0,00	0,00
(668), 768	17. Diferencias de cambio **	0,00	0,00	0,00
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **	0,00	0,00	0,00
A2) RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		0,00	0,00	0,00
A3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A1 + A2)		-24.032,67	0,00	-14.618,40
(6300)*, 6301*, (633), 638	19. Impuestos sobre beneficios **	0,00	0,00	0,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (A3 + 19)		-24.032,67	0,00	-14.618,40

NOTA: * Su signo es negativo. ** Su signo puede ser positivo o negativo

Tesorero: Ángel Luis Benito Gómez